
 

 

 

 

Beitrags- und Gebührenordnung (gültig ab 01.01.2021) 
 

Mitglieder 
 

Jahresbeitrag je Mitglied 80,00 € 

Aufnahmegebühr 90,00 € 

Einmalige Mitgliedschaft (inkl. Pferdepass, Stuteneintragung, Jahresmitgliedschaft) 230,00 €   

Mitgliedschaft Kreispferdezuchtvereine  

Jahresbeitrag je Mitglied 5,00 € 

Jahresbeitrag je Stute 2,00 € 

Jahresbeitrag je Hengst 4,00 € 

  

Stuten 
 

Jahresbeitrag je Stute 20,00 € 

Eintragungsgebühr je Stute 
 

• dreijährige Stuten 40,00 € 

• ältere Stuten 55,00 € 

• Vorbuch und Anhang 80,00 € 

Reaktivierung je Stute 20,00 € 

Für Stuten, die bis zum 30.11. des Jahres nicht schriftlich abgemeldet werden, wird der volle Jahresbeitrag für das 
darauffolgende Jahr fällig. 

Hengste  

Jahresbeitrag je Hengst (alle Rassen bis 115cm Stockmaß laut Zuchtprogramm) 30,00 € 

Jahresbeitrag je Hengst (übrige Rassen) 55,00 € 

Eintragungsgebühr je Hengst   

• Hengstbuch I 85,00 € 

• Hengstbuch II 100,00 € 

Anmeldegebühr Hengstkörung 60,00 € 

Körung im Widerspruchsverfahren 350,00 € 

Anerkennungsgebühr  50,00 € 

Für Hengste, die bis zum 30.11. des Jahres nicht schriftlich abgemeldet werden, wird der volle Jahresbeitrag für 
das darauffolgende Jahr fällig. 

  

Fohlen  

Tierzuchtbescheinigung/Equidenpass   

• für Fohlen von Hengsten des Hengstbuch I 60,00 € 

• für Fohlen von Hengsten des Hengstbuch II 125,00 € 

FEIF-ID Vergabe 15,00 € 

Die Passerstellung versteht sich inkl. der Registrierung des Fohlens, wenn dieses auf einer Fohlenschau des 
Rheinischen Pferdestammbuchs e V. aufgenommen wird. 

Identifizierung und Kennzeichnung (inkl. Diagramm zeichnen und Mikrochip) 

• auf der Fohlenschau im Passpreis enthalten 

• Sammeltermin (ab 3 Pferden) 30,00 € 

• Einzeltermin 60,00 € 

zzgl. einer Entschädigung von 0,30 € je km  



Aufschlag für Fohlen von auswärtigen Hengsten (die nicht im Rheinischen oder 
Westfälischen Pferdestammbuch eingetragen/ nicht aktiv gemeldet sind) 

10,00 € 

Geburtsbescheinigung 160,00 € 

Erstellung Equidenpass für Pferde ab 12 Monate 125,00 € 

Zweitschriften  

• Eigentumsurkunde (für Mitglieder) 135,00 € 

• Equidenpass (für Mitglieder) 80,00 € 

• Eigentumsurkunde (Nichtmitglieder) 185,00 € 

• Equidenpass (Nichtmitglieder) 80,00 € 

  

Sonstiges  

Reaktivierungsgebühr für eingetragene, aber nicht aktive Zuchtpferde 20,00 € 

Mikrochipversand 10,00 € 

Messbescheinigung 25,00 € 

Besitzwechseleintragung 35,00 € 

Neuausstellung Equidenpass wg. Fehlerhafter Angaben 40,00 € 

Mahngebühr bei Beitrags- und Gebührenrückstand 10,00 € 

Nicht fristgerechtes einreichen der Deckscheine (Stichtag 31.10.) 100,00 € 

Pedigreeverschlüsselung bei Erfassung ausländischer Abstammung 30,00 € 

Weitere Bearbeitungsgebühren Nach Aufwand 

 

Die Zahlung der Jahresbeiträge erfolgt im Lastschriftverfahren oder ist bar in der Geschäftsstelle zu leisten. Bei 
Zahlung auf Rechnung wird eine Aufwandsgebühr in Höhe von 10€ erhoben. 

Die Beiträge und Gebühren verstehen sich zzgl. der geltenden Mehrwertsteuer 

 


